Департамент образования комитета по социальной политике и культуре
администрации г. Иркутска

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Иркутска детский сад № 78

(МБДОУ г. Иркутска детский сад №78)
664075 г. Иркутск, ул. Байкальская , 245 тел/факс (395)2247520, mdou.78@vandex.ru

ПРИКАЗ

о т«JL& » 2021 года № 3  "У
О проведении конкурса профессионального мастерства для педагогов ДОУ «Лучший центр

развивающей предметно-пространственной среды ДОУ, направленный на профоориентацию и
самоопределение дошкольников»

В соответствии с Уставом МБДОУ, Плана работы МБДОУ на 2021-2022 учебный год, с
целью создания оптимальных условий для обогащения социально-нравственного опыта и
познавательного развития ребенка через реализацию игровых и познавательных проектов по
ознакомлению с миром профессий, активизации деятельности педагогов дошкольных групп,
улучшения уровня оснащения игровой предметно-развивающей среды, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести конкурс «Лучший центр развивающей предметно-пространственной среды
ДОУ, направленный на профоориентацию и самоопределение дошкольников» на лучшее
дидактическо-методическое обеспечение групп по ознакомлению с миром профессий во
всех возрастных группах .

2. Бондарь Н.И., заместителя заведующего, назначить ответственной за организацию и
проведение конкурса.

3. Утвердить состав жюри (оргкомитет) Конкурса в составе:
- Владимирова В.А председатель жюри, заведующий МБДОУ,

Бондарь Н.И., зам. председателя жюри, заместитель заведующего,
- Черкашина З.М. член жюри, воспитатель,
- Белова А.Е., член жюри, педагог-психолог,

- Лукина А. С., член жюри, учитель-логопед
4. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший центр развивающей предметно

пространственной среды ДОУ, направленный на профоориентацию и самоопределение
дошкольников»

5. Бондарь Н.И., заместителя заведующего Осуществлять методическое обеспечение во время
подготовки смотра-конкурса в возрастных группах.

5.1.Разработать протоколы оценки дидактическо-методического оснащения групп по
ознакомлению с миром профессий, ознакомить с ними воспитателей.

6. Контроль за исполнением настоящегодгриказа возложить на заместителя заведующего
Бондарь 11.И

Заведующий МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 78 В.А. Владимирова

mailto:mdou.78@vandex.ru